П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации муниципального образования Сергеихинское

Камешковского района Владимирской области

от  30.03.2018                                                                                                           № 30
О внесении изменений в постановление администрации от 30.09.2016 №163 "Об утверждении перечня многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Сергеихинское, подлежащих капитальному ремонту  в 2017-2019г.»

В соответствии с частью 6 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Владимирской области от 06.11.2013 года № 121-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Владимирской области», Постановлением Губернатора Владимирской области от 30.12.2013 №  1502 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта на период с 2014 по 2043 годы», Постановлением Губернатора Владимирской области от 01.04.2014 № 303 «О порядке утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» и в целях планирования организации капитального ремонта многоквартирных домов с учетом мер государственной и муниципальной поддержки администрация муниципального образования Сергеихинское  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Сергеихинское от 30.09.2016 №163 "Об утверждении перечня многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Сергеихинское, подлежащих капитальному ремонту  в 2017-2019г.» изложив приложение  в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника муниципального учреждения  «Управления жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Сергеихинское».

Глава администрации

муниципального образования

Сергеихинское                                                                                               О.Н. Кушаков

	                      Приложение 1

	                      к постановлению

                   администрации

                      муниципального

                                                                                            образования                Сергеихинское

	                      от 30.03.2018 №30

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов расположенных на территории муниципального образования Сергеихинское

на 2017-2019годы.

	№

1
	Адрес МКД
	Стоимость

капитального ремонта ВСЕГО
	виды установленные ч.1 ст166 Жилищного кодекса РФ
	виды установленные нормативными правовыми актами субъекта РФ

	ремонт внутридомовых систем
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента
	Замена плоской кровли на стропильную
	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем вентиляции и дымоудаления при капитальном ремонте крыш
	Ремонт внутридомовых систем теаплоснабжения  с заменой отопительных приборов ( радиаторов) в местах общего пользования и отопительных приборов ( радиаторов) расположенных в жилых помещениях, не имеющих отключающих устроиств
	Строительный контроль
	Разработка проектной документации
	Авторский надзор  при выполнении работ по МКД имеющих статус объекта культурного наследия( памятника  истории и культуры ) народов РФ
	Срок выполнения проектной документации
	Срок выполнения запланированных строительно –монтажных работ ( уточняется по видам)
	Срок оказания услуги  по строительному  контролю

	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв..м
	руб.
	кв..м
	руб.
	кв..м
	руб.
	кв..м
	руб.
	руб
	руб
	руб
	руб
	руб.
	Руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	Итого  по МО Сергеихинское на 2017г.
	72769,27
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	72769,27

	0,00
	Х
	Х
	Х

	Д.Сергеиха, ул.Фрунзе, д.67
	72769,27
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	72769,27
	0,00
	2017
	-

	-

	Итого  по МО Сергеихинское по краткосрочному плану 2017 году.
	1912955,11
	0,00
	0,00

	0,00
	950,0
	1884684,84
	0,00

	0,00
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	28270,27
	0,00
	0,00
	Х

	Х
	Х

	1
	Д.Сергеиха, ул.Фрунзе, д.67
	1912955,11
	0,00
	0,00

	0,00
	950,0
	1884684,84
	0,00

	0,00
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	28270,27
	0,00
	0,00
	-

	2018
	2018

	Итого  по МО Сергеихинское на 2019г.
	2700448,00

	0,00
	0,00

	0,00
	800,0
	2542313,30
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	38134,70
	120000,0
	0,00
	Х
	Х
	Х

	Д.Лубенцы, д.66
	2700448,00
	0,00
	0,00

	0,00
	800,0
	2542313,30
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	38134,70
	120000,0
	0,00
	2019
	2020
	2020

	                      Приложение 2

	                      к постановлению

                   администрации

                      муниципального

                                                                                            образования                Сергеихинское

	                      от 30.03.2018 №30

Сведения о многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации региональной  программы капитального ремонта  общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования Сергеихинское на период 2017-2019 г.

	№ п/п
	адрес многоквартирного дома
	год
	материал стен
	количество этажей
	количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	площадь помещений МКД
	количество жителей зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Способ формирования фонда капитального ремонта
	Способ  управления МКД
	Наименование  организации , осуществляющей управление  МКД
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость  капитального ремонта 1кв.м. общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1кв. м общей площади помещений МКД

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального  ремонта

	всего
	вт.ч. жилых помещений находящихся в собственности граждан

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	14
	15
	16

	Итого  по МО Сергеихинское на 2017г.
	X
	X
	X
	X
	X
	950,0
	745,8

	745,8

	29
	Х
	Х
	Х
	72769,27
	1286,27
	97,57

	Д.Сергеиха, ул.Фрунзе, д.67
	1967

	Каменные, кирпичные
	2
	2
	950,0
	745,8
	745,8

	29
	РО
	НУ
	-

	72769,27
	1286,27
	97,57

	Итого  по МО Сергеихинское по краткосрочному плану 2017 года
	X
	X
	X
	X
	X
	950,0
	745,8

	745,8

	29
	Х
	Х
	Х
	1912955,11
	42804,10
	6046,87

	Д.Сергеиха, ул.Фрунзе, д.67
	1967

	Каменные, кирпичные
	2
	2
	950,0
	745,8
	745,8

	29
	РО
	НУ
	-
	1912955,11
	42804,10
	6046,84

	Итого  по МО Сергеихинское на 2019г
	X
	X
	X
	X
	X
	943,3
	794,70
	794,70
	26
	Х
	Х
	Х
	2700448,00
	89419,83
	3398,07

	Д.Лубенцы, д.66
	1981

	Каменные, кирпичные
	2
	3
	943,3
	794,70
	794,70
	26
	РО
	УК
	ООО «МП Альтернатива»
	2700448,00
	89419,83
	3398,07

	                      Приложение 3

	                      к постановлению

                   администрации

                      муниципального

                                                                                            образования                Сергеихинское

	                      от 30.03.2018 №30

	№

1
	Адрес МКД
	Плановый год капитального ремонта
	Уровень оплаты взносов на капитальный ремонт МКД
	Стоимость

капитального ремонта ВСЕГО
	виды установленные ч.1 ст166 Жилищного кодекса РФ
	виды установленные нормативными правовыми актами субъекта РФ
	виды установленные нормативными правовыми актами субъекта РФ
	Срок  выполнения проектной документации
	Срок выполнения  запланированных строительно-монтажных работ
	Срок оказания услуг по строительству

	Замена плоской кровли на стропильную
	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем вентиляции и дымоудаления  при капитальном ремонте  крыш
	Ремонт внутридомовых систем теплоснабжения с заменой отопительных приборов  в местах  общего пользования  и отопительных приборов  расположенных в жилых помещениях, не имеющих отключающих устроиств
	Строительный контроль
	Разработка  проектной документации
	Авторский надзор при выполнении работ  по МКД имеющих статус  объекта культурного наследия

	ремонт внутридомовых систем
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента
	утепление фасада
	переустройство невентилируемой крыши на венткелируюмую
	установка коллективных ПУ
	другие виды

	%
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв..м
	руб.
	кв..м
	руб.
	кв..м
	руб.
	кв..м
	руб.
	руб
	руб
	руб
	руб
	руб
	руб
	руб
	руб
	руб
	руб
	Руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	Итого  по МО Сергеихинское
	Х
	102,31
	910877,40
	790877,40
	0,00

	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	120000,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	11863,16
	108136,84
	0,00
	Х
	Х
	Х

	.Сергеиха, ул.Фрунзе, д.113
	2023-2025
	102,31
	910877,40
	790877,40
	0,00

	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	120000,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	11863,16
	108136,84
	0,00
	2018
	2018
	2018

	                      Приложение 4

	                      к постановлению

                   администрации

                      муниципального

                                                                                            образования                Сергеихинское

	                      от 30.03.2018 №30

	№ п/п
	адрес многоквартирного дома
	год
	материал стен
	количество этажей
	количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	площадь помещений МКД
	количество жителей зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Способ управления  МКД
	Наименование организации осуществляющей управление МКД
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1кв. м общей площади помещений МКД

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального  ремонта

	всего
	вт.ч. жилых помещений находящихся в собственности граждан

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Итого  по МО Сергеихинское на 2018г.
	X
	X
	X
	X
	X
	1061,8
	963,00
	963,00
	43
	Х
	Х
	910877,40
	945,87
	2474,54

	Д.Сергеиха, ул.Фрунзе, д.113
	1978

	Каменные, кирпичные
	2
	3
	1061,8
	963,00
	963,00
	43
	НУ
	НУ
	910877,40
	945,87
	2474,54

	                      Приложение 5

	                      к постановлению

                   администрации

                      муниципального                                                                                       образования                Сергеихинское

	                      от 30.03.2018 №30

	Источники финансирования краткосрочного плана
реализации региональной программы капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах
на территории муниципального образования                                                           на период 2017-2019 годы

	Источники финансирования
	Объем финансирования по 2017 г., руб.

	Всего
	1 985 724,38

	в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00

	Областной бюджет
	44 090,90

	Местные бюджеты
	44 090,90

	Средства собственников
	1 897 542,58

	Источники финансирования
	Объем финансирования по 2019 г., руб.

	Всего
	2 700 448,00

	в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Местные бюджеты
	0,00

	Средства собственников
	2 700 448,00